1

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐẠI HỢP

Số:       /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đại Hợp, ngày 17 tháng 8 năm 2023

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện Kết luận thanh tra số 551/KL-TTr ngày 20/9/2018

của Thanh tra tỉnh Hải Dương

Công trình: Điểm dân cư mới thôn Độ Trung, xã Đại Hợp được thi công
từ tháng 3 năm 2017 theo hợp đồng thi công xây dựng giữa UBND xã Đại Hợp
với Công ty TNHH Đóng Tàu Cường Thịnh đến tháng 4 năm 2017 hoàn thành
đưa vào sử dụng. Công trình đã được phê duyệt quyết toán theo quyết định
số 106/QĐ-UBND ngày 19/9/2017 của UBND xã Đại Hợp với số tiền quyết
toán trả chi phí xây dựng là: 575.616.000 đồng. UBND xã Đại Hợp đã thanh
toán xong cho công ty TNHH Đóng Tàu Cường Thịnh là: 575.616.000 đồng.

Công trình: Điểm dân cư mới thôn Quảng Giang, xã Đại Hợp được thi
công từ tháng 3 năm 2017 theo hợp đồng thi công xây dựng giữa UBND xã Đại
Hợp với Công ty TNHH Đóng Tàu Cường Thịnh đến tháng 4 năm 2017 hoàn
thành đưa vào sử dụng. Công trình đã được phê duyệt quyết toán theo quyết định
số 107/QĐ-UBND ngày 19/9/2017 của UBND xã Đại Hợp với số tiền quyết toán
trả chi phí xây dựng là: 809.226.000 đồng. UBND xã Đại Hợp đã thanh toán
xong cho công ty TNHH Đóng Tàu Cường Thịnh là: 809.226.000 đồng.

Thực hiện Kết luận thanh tra số 551/KL-TTr ngày 20/9/2018 của Thanh
tra tỉnh Hải Dương về việc thu, quản lý, sử dụng các nguồn kinh phí 2 năm
(2016 và 2017); quản lý đầu tư xây dựng cơ bản đối với các dự án, công trình đã
được nghiệm thu, quyết toán đến 31/12/2017 tại UBND huyện Tứ Kỳ và UBND
các xã, thị trấn thuộc huyện Tứ Kỳ, Công ty TNHH Đóng Tàu Cường Thịnh,
phải nộp số tiền 12.264.000 đồng (Công trình: Điểm dân cư mới thôn Độ Trung
và thôn Quảng Giang, xã Đại Hợp) vào tài khoản tạm giữ của Thanh tra tỉnh Hải
Dương, UBND xã Đại Hợp đã nhiều lần trao đổi trực tiếp với giám đốc công ty
là ông Nguyễn Công Thuy nhưng công ty không thực hiện

Ngày 02/3/2023 UBND huyện Tứ Kỳ ra Công văn số 196/UBND-TTr gửi
UBND xã Đại Hợp đôn đốc thực hiện Kết luận thanh tra số 551/KL-TTr của
Thanh tra tỉnh Hải Dương.

2

Ngày 02/3/2023 UBND xã Đại Hợp đã có công văn số 35/UBND-TTr
đôn đốc thực hiện kết luận thanh tra số 551/KL-TTr của Thanh tra tỉnh Hải
Dương gửi Giám đốc Công ty TNHH Đóng Tàu Cường Thịnh.

Tuy nhiên, qua rà soát đến thời điểm hiện tại (ngày 17/8/2023) Công ty
TNHH Đóng Tàu Cường Thịnh vẫn chưa thực hiện nộp số tiền nói trên vào tài
khoản tạm giữ của Thanh tra tỉnh Hải Dương, Giám đốc Công ty TNHH Đóng
Tàu Cường Thịnh chưa có văn bản trả lời. UBND xã Đại Hợp đã liên lạc nhiều
lần bằng điện thoại nhưng cũng không liên lạc được với giám đốc cũng như
công ty.

UBND xã Đại Hợp báo cáo Thanh tra tỉnh Hải Dương về việc thực hiện
Kết luận thanh tra số 551/KL-TTr ngày 20/9/2018 của Thanh tra tỉnh Hải Dương
trên địa bàn xã Đại Hợp và đề nghị Thanh tra tỉnh Hải Dương và Thanh tra
huyện Tứ Kỳ hướng dẫn phương án giải quyết./.
Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh Hải Dương;
- Thanh tra huyện Tứ Kỳ;
- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Minh

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-08-18T10:28:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Đình Minh<nguyendinhminh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-08-18T10:29:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Đại Hợp<daihop.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-08-18T10:29:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Đại Hợp<daihop.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!